REQUERIMENTO Nº 127/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, conforme preceito regimental, que seja solicitada ao Senhor Prefeito Municipal:

- Cópia do processo de licitação para contratação da empresa de publicidade;

- Cópia da assinatura do contrato com a empresa vencedora acompanhados de todos documentos legais;

- Qual o valor repassado pelo Executivo até o momento?

- Cópia de memorial descritivo das publicações realizadas pela empresa juntamente com valores pagos por espaço contratado nos veículos de comunicação de Pouso Alegre: jornal Bandeirante, Jornal da Cidade, Jornal Diário do Sapucaí, jornal Dias News, jornasl Domingo, Jornal do Estado, jornal Gente em ação, jornal A Tribuna, Tv Uai, Tv Libertas, EPTV, Rádio Difusora de Pouso Alegre, Rádio Clube de Pouso Alegre, Rádio Band FM, P.A Notícias e folha de Pouso Alegre.

- Os valores gastos com a Imprensa em outras gestões ultrapassaram o valor pago para a empresa de publicidade contratada? Essa contratação gerou economia?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário para que essa Casa possa receber informações que facilitem o esclarecimento de algumas dúvidas, além de ser o meio pelo qual se exerce a função fiscalizadora do Poder Legislativo, consoante preceito constitucional.

Sala das Sessões, 23 de Novembro de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE